A proposta original foi apresentada em 18/11/2020 e o reajuste foi calculado para 

o período de dezembro/2022 até novembro/2023, resultando numa variação 

acumulada de 4,683540% do índice nesse período.  

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR 

2.1.  O valor total do contrato passa a ser de R$ 1.408.723,90 (um milhão, 

quatrocentos e oito mil, setecentos e vinte e três reais e noventa centavos) conforme 

detalhado na tabela abaixo: 

Total Mensal Valor Global Anual Valor Global do contrato 

reajustado 

R$ 39.561,38 R$ 1.374.543,48 R$ 1.408.723,90 

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA 

3.1 Deverá ser apresentada garantia suplementar, correspondente ao